
COMUNE DI PRAY 
PROVINCIA DI BIELLA 

VIA   ROMA  21   -   13867 PRAY 
TEL.  015 / 767035 - 767283 

 
 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE   
 

N. 270 DEL 31.12.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO: SEGRETERIA 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE: GARAVAGLIA DOTT. TIZIANO 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE 
DIPENDENTI IN ATTUAZIONE ACCORDO DECENTRATO    
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE DIPENDENTI IN 
ATTUAZIONE ACCORDO DECENTRATO   
 

Il Segretario Comunale 
 
VISTA la deliberazione G.C. n. 88 del 23/12/2021 con la quale si autorizzava il sottoscritto quale 
delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del Contratto integrativo decentrato per 
l’anno 2021; 
 
VISTO il Contratto decentrato integrativo di ente, a valere per l’anno 2021; 
 
RITENUTO, con il presente atto, dare attuazione alla predetta contrattazione decentrata per quanto 
riguarda l’istituto della progressione economica orizzontale di cui all’art. 5 del C.C.N.L. 31/03/1999 
e art. 16 CCNL 21/05/2018; 
 
RILEVATO dall’accordo fra le parti che, fra le categorie di personale interessate alla progressione 
risultano le categorie B e C;  
 
ASSUNTI i criteri applicativi di selezione di cui all’art. 16 del CCNL 21/05/18; 
 
VISTE le schede di valutazione individuale del triennio, predisposte dai Responsabili di servizio, 
sulla base delle quali si è stilata la graduatoria per l’attribuzione delle progressioni orizzontali 
previste nell’accordo decentrato; 
 
RITENUTO, pertanto, provvedere ad attribuire con decorrenza dal 1° gennaio 2021, i trattamenti 
economici di cui alla Tabella “B” del CCNL 21/05/2018 previsti per le diverse posizioni 
economiche”; 
 
VISTO il T.U.E.L. di cui al decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 
 
VISTO il CCNL 21/05/2018; 
 

DETERMINA 
 
1) di inquadrare, per quanto in premessa esposto, e con decorrenza dal 1° gennaio 2021  la Sig.ra  
Robino Barbara nella Cat. C6, dal 1° agosto al 31 dicembre 2021 il  Sig. Danilo Carpani nella Cat. 
B5, dal 1° gennaio al 31 luglio 2021 la Sig.ra Paola Togna nella Cat. B7 del C.C.N.L. 21/05/2018 
(Tabella B), essendo risultati in posizione utile in graduatoria per l’accesso alla progressione 
economica orizzontale di appartenenza; 
 
2) di impegnare la spesa prevista di € 1.369,38 sul Bilancio di previsione 2022-2024 approvato con 
deliberazione n. 40 del 23/12/2021: così distintamente: 
 
€. 163,29 arretrato progressione economica anno 2021 - Carpani Danilo 
€. 512,76 arretrato progressione economica anno 2021 – Togna Paola 
€. 693,33 arretrato progressione economica anno 2021 -  Robino Barbara 
 
3) di incaricare il Responsabile del servizio finanziario per l’attuazione del presente provvedimento. 
 

                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                     Garavaglia Dott.Tiziano 

 



 
     PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. 270 IN DATA 31/12/2021  
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO/SCOLASTICO/SOCIOASSISTENZIALE 
 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 
 
 
 

– CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Segreteria, 
Anagrafe, Tributi e Polizia Municipale esprime, sulla proposta del presente atto, parere 
favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza 
amministrativa. 
                 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

La sottoscritta Velatta Mirella, in qualità di Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Personale, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto Garavaglia Dott. Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime sulla 

proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 

- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 18/08/2000 

N.267. 

Pray,  _______________________              Firma:  _____________________________________ 

 
 

 


